
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  30 октября 2017 г                                                                                   № 42/174 

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов» (в редакции Решения от 

31.01.2017 г. №35/137; от 31.03.2017 г. №37/151) 

 
        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О бюджете Ветютневского сельского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решения от 

31.01.2017 г. №35/137; от 31.03.2017 г. №37/151) 

следующие дополнения и изменения: 

 

1)  В пункте 1статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения в сумме 14564,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме   4266,1 тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 15164,4 тыс. рублей»  заменить словами 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

14263,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   4266,1 

тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

14863,4 тыс. рублей» 

 

2) В статье 3 слова «Учесть в бюджете сельского поселения поступления 

доходов в 2017 году в сумме 14564,4 тыс. рублей» заменить словами: «Учесть в 

бюджете сельского поселения поступления доходов в 2017 году в сумме 



14263,4 тыс. рублей» 

 

3) В статье 6 слова : «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год в сумме 15164,4 тыс. 

рублей» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год в сумме 14863,4 тыс. 

рублей» 

 

4) В приложении 3 строки: 
 

                 Наименование 2017 

 ДОХОДЫ  
182 1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 

 
6000 

 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохоз. налог,уплачиваемый 

крестьянскими хозяйствами и индив. предприн. 225 

 Всего доходов 14564,4 

 

 

- заменить строками 

                 Наименование 2017 

 ДОХОДЫ  

182 1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 

 
5796 

 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохоз. налог,уплачиваемый 

крестьянскими хозяйствами и индив. предприн. 96,8 

 Всего доходов 14263,4 

 

5) В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 
2017 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 4338,8 

0102 
Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 781,6 

0104 Функционирование местных администраций 2655,7 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
730,8 

0400 Национальная экономика 2240 

0409 Дорожное хозяйство 2200 

1000 Социальная политика 155 

1001 Пенсионное обеспечение 155 

  Итого расходов по разделам 15164,40 

 

Заменить строками: 

КФСР Наименование КФСР 
2017 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 4297,8 



0102 
Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 628,6 

0104 Функционирование местных администраций 2808,7 

0113 Другие общегосударственные вопросы 689,8 

0400 Национальная экономика 1939 

0409 Дорожное хозяйство 1899 

1000 Социальная политика 196 

1001 Пенсионное обеспечение 196 

  Итого расходов по разделам 14863,40 

 

6) В приложении 8 строки: 

Наименование р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2017г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4338,8 

Функционирование высшего должностного лица 

органа местного самоуправления 01 02     781,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 02 

90 0 

0000000   781,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 781,6 

Функционирование местных администраций 

01 04 

90 0 

0000000   2655,7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 04 

90 0 

0000000   2618,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2310,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000000 200 294,7 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

отдельных государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учѐту и использованию документов 

архивного фонда сельских поселений 01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

в том числе на выполнение переданных госполномочий:         6,9 

Субвенция на выполнение Закона Волгоградской области 

от 04.08.06 г. 174-ОД "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными госполномочиями 

Волгоградской области по созданию, исполнению 

функций и обеспечению деятельности 

административных комиссий муниципальных 

образований" 01 04 

90 0 

0000000   6,9 



Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 04 

99 0 

0000000   37,0 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

99 0 

0000000 800 37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 672,8 

Национальная экономика 04 00     2240 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2200 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2016-2032 гг" 04 12 

01 0 

0000000   2200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

01 0 

0000000 200 2200 

Культура и кинематография 08 00     5740 

Культура  08 01     5740 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-

2019 гг»  08 01 

59 0 

0000000   5700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

59 0 

0000000  600 5700 

Социальная политика 10 00     155 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 10 01 

99 0 

0000000   155 

Пенсионное обеспечение 

10 01 

99 0 

0000000 300 155 

Итого         15164,40 

 

Заменить строками: 

 

Наименование р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2017г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4297,8 

Функционирование высшего должностного лица 

органа местного самоуправления 01 02     628,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 02 

90 0 

0000000   628,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 628,6 

Функционирование местных администраций 

01 04 

90 0 

0000000   2808,7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 04 

90 0 

0000000   2793,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90 0 0000 

000 100 2463,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000000 200 309,4 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

отдельных государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учѐту и использованию документов 

архивного фонда сельских поселений 01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 

        6,9 

Субвенция на выполнение Закона Волгоградской области 

от 04.08.06 г. 174-ОД "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными госполномочиями 

Волгоградской области по созданию, исполнению 

функций и обеспечению деятельности 

административных комиссий муниципальных 

образований" 01 04 

90 0 

0000000   6,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 
01 04 

90 0 

0000000 500 6,7 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 01 04 

99 0 

0000000   15,6 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

99 0 

0000000 800 15,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     689,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 631,8 

Национальная экономика 04 00     1939 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1899 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2016-2032 гг" 04 12 

01 0 

0000000   1899 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

01 0 

0000000 200 1899 

Культура и кинематография 08 00     5740 

Культура  08 01     5740 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-

2019 гг»  08 01 

59 0 

0000000   5700 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-

2019 гг»  08 01 

59 0 

0000000 100 274 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-

2019 гг»  08 01 

59 0 

0000000 200 10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 

59 0 

0000000  600 5416 

Социальная политика 10 00     196 



Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 10 01 

99 0 

0000000   196 

Пенсионное обеспечение 

10 01 

99 0 

0000000 300 196 

Итого         14863,40 

 

7)  В приложении 9 строки: 

Наименование 

К
о
д

 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2017г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4338,8 

Функционирование высшего должностного лица 

органа местного самоуправления 943 01 02     781,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000000   781,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 781,6 

Функционирование местных администраций 

943 01 04 

90 0 

0000000   2655,7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000000   2618,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2310,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000000 200 294,7 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

отдельных государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учѐту и использованию документов 

архивного фонда сельских поселений 943 01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 943         6,9 

Субвенция на выполнение Закона Волгоградской области 

от 04.08.06 г. 174-ОД "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными госполномочиями 

Волгоградской области по созданию, исполнению 

функций и обеспечению деятельности 

административных комиссий муниципальных 

образований" 943 01 04 

90 0 

0000000   6,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 01 04 

99 0 

0000000   37,0 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 04 

99 0 

0000000 800 37,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 672,8 

Национальная экономика 943 04 00     2240 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     2200 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2016-2032 гг" 943 04 12 

01 0 

0000000   2200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 12 

01 0 

0000000 200 2200 

Культура и кинематография 943 08 00     5740 

Культура  943 08 01     5740 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-

2019 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   5700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

59 0 

0000000  600 5700 

Социальная политика 943 10 00     155 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 10 01 

99 0 

0000000   155 

Пенсионное обеспечение 

943 10 01 

99 0 

0000000 300 155 

Итого           15164,40 

 

 

Заменить строками: 

Наименование 

К
о
д

 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2017г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4297,8 

Функционирование высшего должностного лица 

органа местного самоуправления 943 01 02     628,6 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 943 01 02 

90 0 

0000000   628,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 628,6 

Функционирование местных администраций 

943 01 04 

90 0 

0000000   2808,7 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального 

района 943 01 04 

90 0 

0000000   2793,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2463,2 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000000 200 309,4 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учѐту и 

использованию документов архивного фонда 

сельских поселений 943 01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 04 

90 0 

0000000 200 6,9 

в том числе на выполнение переданных 

госполномочий: 943         6,9 

Субвенция на выполнение Закона Волгоградской 

области от 04.08.06 г. 174-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

госполномочиями Волгоградской области по 

созданию, исполнению функций и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

муниципальных образований" 943 01 04 

90 0 

0000000   6,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 
943 01 04 

90 0 

0000000 500 6,7 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 01 04 

99 0 

0000000   15,6 

Иные бюджетные ассигнования 

943 01 04 

99 0 

0000000 800 15,6 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     689,8 

Национальная экономика 943 04 00     1939 

Водные ресурсы 943 04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 04 06 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 06 

99 0 

0000000 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     1899 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2016-2032 гг" 943 04 12 

01 0 

0000000   1899 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 04 12 

01 0 

0000000 200 1899 

Культура и кинематография 943 08 00     5740 

Культура  943 08 01     5740 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 

2017-2019 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   5700 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 

2017-2019 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000 100 274 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 

2017-2019 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000 200 10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

59 0 

0000000  600 5416 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 943 08 01 

99 0 

0000000     



Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 08 01 

99 0 

0000000 600   

Социальная политика 943 10 00     196 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 943 10 01 

99 0 

0000000   196 

Пенсионное обеспечение 

943 10 01 

99 0 

0000000 300 196 

Итого           14863,40 

 

8) Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

№ Наименование мероприятий 2017 г. 

943 Администрация Ветютневского сельского поселения 1899 

  Ремонт автодорог местного значения в х.Ветютнев 999 

  Ремонт автодорог местного значения в х.Гуляевка 200 

  Ремонт автодорог местного значения в населенных пунктах 

сельского поселения 

0 

  
Установка и замена дорожных знаков по мере 

необходимости в населенных пунктах: х. Ветютнев, х. 

Гуляевка, п. Арчединского Лесхоза, х. Н-Паника. 

10,5 

  Отсыпка внутрипоселковых дорог шлаковым щебнем в х. 

Ветютнев, х. Гуляевка, п. Арчединского Лесхоза, х. Н-

Паника. 

220 

  Приобретение шлакового щебня 269,5 

  Грейдирование и расчистка  грунтовых дорог в  х. 

Ветютнев, х. Гуляевка  

200 

 

9)  Приложение 13 изложить в следующей редакции: 
Код 

ФКР Код ЦСР Наименование 2017 г. 

1 2 3 4 

0400   Национальная экономика 1899 

0409 01 0 0000 

Муниципальная программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Ветютневского 

сельского поселения на 2016 –2032 года 1899 

0501   Жилищное хозяйство 70 

0501 02 0 0000 

Муниципальная программа по энергосбережению и 

повышению энергетической эффектовности 

Ветютневского сельского поселения на 2011-2020 гг 70 

0503   Благоустройство 1900,0 

  04 0 0000 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2014-2017 гг" 1900,0 

    Всего 3869,0 

 



10) Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

средствах массовой информации. 

  

 

 

 

Глава Ветютневского  сельского поселения                  С.Б.Кобченко 
 


